平成 20 年 1 月 30 日

各 位

執行役員制度の導入について

当社は、2008 年 1月 30 日開催の取締役会において、執行役員制度の導入および執行役員

の選任について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．制度導入の理由

 当社の業容・事業規模の拡大を考慮しますと、中長期的に業務執行体制を更に強化して

いく必要があることから、このたび執行役員制度を導入いたします。

業務に精通した有能な人材を執行役員に登用して、特定の領域の業務執行を委ねることにより、

より機動的かつ効率的な業務運営を行い、もって企業価値の一層の向上を図るものであります。

2．制度の概要

（1）執行役員の任期は、１年とします。

（2）執行役員の選任・解任は、取締役会が行います。

（3）各執行役員の職務および担当業務は、取締役会において決定します。

（4）制度導入開始時に選任する執行役員は７名ですが、今後、執行役員の員数を段階的に

増加させていき、執行体制を確固たるものにしていきます。

3．制度の導入時期

2008 年 4 月 1 日より導入いたします。

4．執行役員の選任（2008 年 4 月 1日就任）

（氏名）     （現役職）

伊藤 雅幸    キヤノンエコロジーインダストリー株式会社 社長

芳賀 政博    Canon U.S.A., Inc.  Senior Vice President

浦元 献吾    人事本部 副本部長

山田 昌敬    映像事務機事業本部 映像事務機コーポレートシステム事業部長

野口 秋生    周辺機器事業本部 副事業本部長

末松 浩之    化成品事業本部長

谷  泰弘    デジタルプラットフォーム開発本部長

以 上

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部

東京、大阪、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 常務取締役経理本部長

 大澤 正宏

 (TEL.03-3758-2111)